[image: Герб 2]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2019 года                                                                                                                № 135

О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 11.01.2019 № 3 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций местной администрации муниципального образования город Петергоф на 2019 год» (с изм. от 11.02.2019 № 16, от 15.07.2019 № 94, от 09.08.2019 № 105)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 04.07.2016 года № 72 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Петергоф, в том числе подведомственных им казенных учреждений» местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению местной администрации муниципального образования город от 11.01.2019 № 3 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций местной администрации муниципального образования город Петергоф на 2019 год» (с изм. от 11.02.2019 № 16, от 15.07.2019 № 94, от 09.08.2019 № 105) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу закупок и юридического сопровождения разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы местной администрации
муниципального образования
город Петергоф                                                                                 Т.С. Егорова

  Приложение
к постановлению местной администрации
муниципального образования город Петергоф
от ________ года № ______

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций местной администрации муниципального образования город Петергоф  на 2019 год

	№
п/п

Вид (группа, подгруппа) затрат
	Порядок расчета нормативных затрат
(формула расчета)
	Значение нормативных затрат, руб. в год

	1.
	2.
	3.
	4.

	4.
	Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств
(З аут)
	[image: base_2_170190_644],
где:
[image: ] - количество i-х транспортных средств
[image: ] - цена аренды i-го транспортного средства в месяц, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с приложением № 2;
[image: ] - планируемое количество месяцев аренды i-го транспортного средства

	479 000,00

	8.
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
([image: base_2_170190_547])
	[image: base_2_170190_548],
где:
[image: base_2_170190_549] - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем;
[image: base_2_170190_550] - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем
	60 333,50

	9.
	Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	[image: base_2_170190_562],
где:
[image: base_2_170190_563] - количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации;
[image: base_2_170190_564] - цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации
	19 905,00

	 17.
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
 ([image: base_2_170190_901])
	[image: base_2_170190_902],
где:
[image: base_2_170190_903] - количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в расчете на одного работника;
[image: base_2_170190_904] - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 – 22 общих правил определения нормативных затрат;
[image: base_2_170190_905] - цена i-го предмета канцелярских принадлежностей.

	326160,25

	19.
	Затраты на приобретение мебели
	[image: base_2_170190_880],

где:
[image: base_2_170190_881] - количество i-х предметов мебели;

[image: base_2_170190_882] - цена i-го предмета мебели .

	24546,00

image6.wmf
сип

З

image7.wmf
km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

image8.wmf
g

ипо

Р

image9.wmf
j

пнл

Р

image10.wmf
n

нпi нпi нп

i=1

ЗQ  P

=´

å

image11.wmf
i

нп

Q

image12.wmf
i

нп

P

image13.wmf
канц

З

image14.wmf
n

канцi канцопi канц

i=1

ЗN  Ч  Р

=´´

å

image15.wmf
i

канц

N

image16.wmf
оп

Ч

image17.wmf
i

канц

Р

image18.wmf
n

пмебi пмебi пмеб

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image19.wmf
i

пмеб

Q

image20.wmf
i

пмеб

Р

image1.png

image2.wmf
n

аутi аутi аутi аут

i=1

ЗQ  P  N

=´´

å

image3.wmf
i

аут

Q

image4.wmf
i

аут

P

image5.wmf
i

аут

N